	Fusha: Shoqëria dhe mjedisi


	Lënda: Histori

	Shkalla:4

	Klasa: 8

	1.7 Projekt:  Shqipëria në rrugën e integrimit euroatlantik              (Ora e dytë)
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Identifikon dhe shqyrton individualisht dhe si pjesë e një grupi pyetje specifike që kanë të bëjnë me procesin e integrimit në strukturat politike e ushtarake euroatlantike.

· Organizon informacionin duke e strukturuar e duke përdorur kronologjinë dhe fjalorin e duhur historik.

· Vlerëson rolin e ideve dhe të pikëpamjeve shkencore në zhvillimet e mëtejshme, duke respektuar përpjektjet personale dhe ato në grup në arritjen e rezultateve të pritshme.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
Informacione, tabak, videoprojektor, laptop, fletëpalosje, skema portofol etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Raporto sipas grupeve në lidhje me punën rreth projektit.
Veprimi 2
Trego rrugët e ndjekura për hulumtimin ose përzgjedhjen e materialit.
Veprimi 3
Pasqyro vështirësitë dhe kënaqësitë gjatë përmbushjes së detyrës.
Veprimi 4
Diskuto, sugjero për ta përmirësuar punën në vijim.
Veprimi 5
Pasqyro mënyrat sipas grupeve për të realizuar përmbledhjen e projektit.
Veprimi 6

Diskuto për imazhin përfundimtar të punimit historik.
Veprimi 7

Kaloje materialin te grupi i art-dizanjerit për t'u përpunuar përfundimisht.

Veprimi 8

Shëno vërejtjet ose sugjerimit në lidhje me punët për të përmirësuar projektin.




